
Bludovan

- i1- ]
.  l ,  c t )

g + '. , t
l '

'lt
7  ' a.]3ť

, t  -

t t  , '

qr !,*ru"{ \-

z:. čÍslo 2,flA2 ZDA.RMA

V polovině srpna letošního roku postihla Čechy povodeĎ nebyvalé síly. Rozvodněné Ťeky Vltava, Labe, Berounka, ohŤe, LuŽnice,
Malše a da|ší zprisobily rozsáhlé škody . na domech, silnicích, prumyslovlch podnicích, zniči|y rirodu na polích' strhaly mosty,
vyvrátily stromy.

Povodeř si vybrala i dař v podobě 16 lidslcjch Životti.
Se zatajenym dechem jsme mohli sledovat, jak vodní Živel bere vše, co mu stojí v cestě a jen bezmocně pŤihlíŽet, jak pŤíroda ukazu-

je svoji pŤevahu nad člověkem. Mnoho se napsalo o pŤíčinách této pŤírodní pohromy. Někdo vystačil s vysvětlením, že ''holt moc prše-
lo'', jinf h|edal pŤíčinu v narušené krajině, která nedokáže pojmout dostatečné mnoŽství vody, někdo viděl v povodni projev vyšší
moci, trestající člověka za jeho zpupnost a povyšeny vztah k pŤírodě'

PŤírodní katastrofa ale vyvolala i mnoho dobrého . lidskou solidaritu a ochotu pomoci tomu, kdo se ocitl v tísni. Do postiŽenych
oblastí se vypravili dobrovolníci (nemalá skupina i z Bludova), mnoho lidí poskytlo věcnou i finanční pomoc' veŤejná sbírka na pod.
poru lidí z postiŽenjch oblastí proběhne i v naší obci. NovináŤi s uspokojením píší, jak se náš národ v těŽlo.fch chvílích semknul
a,, zabra|,, správnym směrem.

Ve stejné době - v druhé polovině srpna došlo v naší obci k povodni zcela jiného druhu, seběhly se zcela jiné události. Posud'te
sami. Jakjsi gauner uŽ podruhé ukradl sochu sv. Rocha, stojící několik set let u cesty k Zámečku, pár dní nato jiny (nebo snad ten
stejn!?) zloděj ukradl horní část ''Čmakálkova KíŽe'., jakysi vandal se dobyvalnásilím do kapličky sv. Anny, nějak! opilec pŤerazil
se svfm autem vzrostl;/ Strom u chodníku ''na llusím rynku,', vanda|ové poškodili novou čekárnu u |ázní i f,rgurínu policisty na dol.
ním konci. To všechno se stalo během jednoho tydne. Co je to za lidi - mladí, staŤí, chytŤí, hloupí? Proč se tak chovají? PodaŤí se je

chytit a po zás|uze potrestat? Jaké uzrrávaj í Životní hodnoty? Kdo je tak špatně vychoval? Snadno se tyto otáz|<y pokládaj í, ale těŽko
se na ně hledá odpověd'.

Tato povoderi sloŽená ze špatnych lidsklch skutlď by měla skončit stejně rychle, jako zača|a. Mě|i
si poradili tidé s nástedky pŤírodní povodně pŤed pěti lety na Moravě a letos v Čechách.

bychom si s ní poradit tak, jak

JUDr. Josef Sedláček



BLUDOV

W Z?Rí||IY z oBEcl|inoORTDO

JiŽ p l roku platí nov! ziákon o odpadech, je tedy moŽno
krátce bi|ancovat. V roce 200l bylo odvezeno na skládku
komunálního odpadu celkem 324,25 t. Za |. pololetí roku 2002
již bylo odvezeno 3l l,9l t. Nutno však Ťíci, Že na katastrálním
ilzemí obce nejsou likvidovany Žádné černé skládlcy komunál.
ního odpadu. Niírrist pŤi změně systému placení (neplatí se za
vyvezenou popelnici, ale tzv. "poplatek na hlavu") je zcela nor-
mální, někdy naroste množství komunálního odpadu 2x aŽ3x,

obec Bludov se zapojl|a do systému tŤídění odpad ' má
podepsanou smlouvu s firmou EKo-KoM Praha, která vyplácí
obcím odměny za vytŤíděné sloŽky odpadu, částky za jednotlivé
sloŽky jsou uvedeny v tabulce.

Sídla nad 3ooo obyvatel
VÝtěžnost sběru na obyvateIe

íkolrokl
PIatba za ajištění reeykIace

(Kč/t oba|ovÝch komunálnich odoadrj)

< 1 4
t4-28
> 2 8

Papír Plasty Sklo Kovy
Kombin.

meferiÁ| ?

1000 4000 580 550 I 400
1080 4400 600 650 I 600
190 4700 650 750 | 800

PÍík|ad:
obec Bludov vytŤídila v roce 2001 celkem 12,5 kg sepa.
rovanlch odpadri na l obyvatele. To znamená, Že v roce 2002
obdrŽí tyto částky za jednotlivé složky odpadri:
. papír: 1.000'. Kě za l tunu
. sklo: 580,. Kč za l tunu

Poslední suoz llastu, |ileÚ
Uolmi špatně !!t
obec Bludov v hodnocení obcí okresu Šumperk dopadla
nejhriŤe, tady je srovnání jednotliv1fch obcí:
Nejlepších vjsledlď dosáhlo město Šumperk' z celkového
mnoŽství plast bylo 85 voPET lahví, l0 oÁtvoÍi|y ostatní plas-
ty a pouze 5 % tvoŤil komunální odpad.
ostatní obce okresu Šumperk dosahují tyto vls|edky: 60 YotvoÍi
PET lahve, 20 7o ostatní plasty a 20 "/o je komunálního odpadu.

Obec Bludov:
v odevzdanfch plastech tvoŤi|y 30 "h obsahu PET láhve'
35 oh pak ostatní plasty, zbytek tj. 35 o/. by| komuná|ní
odpad. Tedy místo do popelnic dávají někteňí místní občané
odpad z domácností do vytŤíděnfch p|astri a tím znehodnotí
snahu ostatních občan o kva|itní tŤídění jednotlivfch
komodit ( tj. p|asty' papír, sklo).

Po posledním svozu plastri má obec Bludov problémy s jejich
odvozem na tŤídící linku' Společnost J. K. Morava odmítá
z obce Bludov odebírat plasty, protoŽe se spíš jedná o komunál.
ní odpad, kten.f se má ukládat na skládku.

1 - plasty: 4.000,- Kě za l tunu
l . kouv: 550.- Kě za l tunu

pÍ0běhl 
. 
ane zt. 6. 2002, dopadl

Ješlě iednou uuádímo, c0 d0 p|astŮ patÍí a G0 naonak plasU
nBis0u:

Mezi plasty patÍí:
. PET liáhve všech barev včetně etiket a uzávěrťr
. vypláchnuté plastové lahve od sirupri, šťáv, citronád
. vypláchnuté obaly od šampÓnť1 pracích práškri, aviváži
- vypláchnuté kelímky od jogurtri, másla
. kbelíky, sářkové boby
- plastové hračky
- polyetylenové trubky

Mezi plasty nepatŤí:
- bakelit
. polystyrén
. vrstevné obaly (tena packy . tkané vaky a pytle)
- molitan

Ne|ichotivě také dopad| i svoz kontejneru na papír. Nejlépe
jsou papíry tŤíděny u bytovek olšarrky, dobré vlsledky jsou
v lokalitě Jednota u Nealka a u nádraŽí ČD.
Velmi špatné vlsledky jsou v těchto lokalitách: kontejnery Pod
|ipami, u rybníka (u zámku) a u obchodu Urban' spíše se jedna-
lo o komunální odpad a ne o vytňíděné sloŽky papíru.

Do konteineÍu na papíŤ nepatŤí:
. igelitlcy s komunálním odpadem
. PET láhve a plastikové lahve
- polystyren
. krabice od trvanlivého a sušeného mléka. krabice od dŽusri
. tér papír

Je tŤeba si uvědomit, Že chováni kaŽdého občana mriŽe
vyrazně ovlivnit částku, kterou budeme p|atitza svoz komunál-
ního odpadu v pfištím roce. Čím více a kvalitně vytŤíděnfch
sloŽek komunálního odpadu obec odevzdá, tím více finačních
prostŤedkri je k dispozici na odpadové hospodáŤswí. Čím více se
tŤídí, tím méně komunálního odpadu je odvaženo na skládku
a tím méně financí je vynaloŽeno na skládkovném, tzn, poplatek
zakaŽdého občan se qfrazně sniŽuje.

UPozoRnĚní l l l
. Budou vyváženy pouze popelnice, nebudou sváženy

ige|itové pyt|e dané vedle pope|nice.

občané, ktefi potŤebují odvéá zeminu' se mohou se svou
Žádostí obrátit na oU Bludov, odbor Životního prostŤedí.

oÚ Bludov, odbor životního prostžedi

Tak, jako spousta dalších obcí
a institucí, i obec B|udov uspo-
Íádá veÍeinou sbírku na pomoc
občanŮm, kteŤí by|i postiženi srp-
novfmi záplavami.

občané budou moci své finan.
ční pÍíspěvky odevzdávat do pok.

ladničky, která bude umístěna
v ětárně obecního Ťadu.

Sbírka by měla bÝt zaháiena
v pr běhu měsíce záÍí' konkrétní
termíny však zatím neznáme.

lnÍormace o pŤesném datu zahá.
jení a ukončení této veÍejné sbírky

zvereiníme v místním rozhlase, na
Íední desce a ve vfvěsních

skÍířkách bezprostÍedně poté,
co nám tento daj bude znám.

Gabriela SvatoĎová
obecní Íad Bludov

Bludovan 2



K0LTuRNíoKÉNKo
I
I

I
5

I
,.

s

I
I

I
I

I
I
I
t

,,J.

Kruh pŤátel hudby B|udov
uvádí

v rámci hudebního festivalu
koncert

Janáčkolza

,: 'w
Čivrtek.26, záÍÍ 2002 v 17:00

hodin
..' 'i v sáte zámku Bludov

Úe inru;i:
Mi|oš Vacek . 1. hous|e,

Vítězs|av Zavadi|k. 2. hous|e,
Ladis|av Kyse|ák. vio|a,

Bietis|av Vybíi'a| . vio|oncel|o

Program:
Joseph Haydn, Bohus|av MartinŮ,

Leoš Janáček. Josef Suk

Ku | t u rn í  dum B l udov
a  Sbo r

pro oběanské zá ležitost i
Vás zve na

f2oseze,ní
v zahradě

Neděle t. záÍí 2002
ve t4 hodin

(za ku|turním domem)

Program:
o Skákací hrad pro děti
o ''Meče, blesky''

- vystoupí nxÁnn
o 14:00-l6:00 hodin . paIičko-

vaná krajka - Rodinná firma
Jana Jelena z Opavy

o hudba k poslechu i tanci -
Bludověnka

o bohaté občerstvení
. ko|o štěstí

-  vstupné dobrovo|né.

l(ruh pÍáte| hudby Bludov
. uvádÍ. . ' . . . :

v;'rámc.il .huugb.ni o...féstivalu

KlarzírnÍ
kon ::ffi

Úterli g. záií 2ao2 v 17:00 hodin
v sále zámku Bludol

: Program
Jďlannes BraHms,. Biehardl.Straušš]'
P. |. Čajkovikij, Bohus|av MartinÚ;

Antonín DvoÍák

AdíiánáiHhvsová. zpěv
JÍíina.Kolmangvá-kta.vÍr'

. vstupné 2o,. Kč.-

tr;:.:::::::::::::#;::"1::;:i::;;:;:.::::..:::;:::::::::;::::;:.::;ll:r1..:::;.::;'i
{ i i**""'*'*** "" .' -'r I i
l iÍ Ku|turní dr]m B|udov Vás zve ir i
I i i  na piedváděcí v\istavu 1ij
iiÍ 

na piedváděcí vyistavu 
i.:i

Íí i  '  ' '  \ '  . . . . . ' .  ,  i i |

ií o*.l':i|I5*É iiilt .KR.ffďKY iii
Í ' i t  : : r

l ií . v rámci akce .'Posezení 
iii

,1 l  v  zahiadě ' .  j i i
ijÍ . neděle 1. záÍí 2oo2 ]ii
Í iÍ  14:00.16:00 hod in  

i í i
-

I

I

I

A
Ku|turní d m B|udov vás zve

v rámci Dnťr evropského kulturního dědictví 2002

napiednáš]<u'historiká..ygp.Dr.ahomíraPolácha

i ií . vstup do sálu i i i

Í i { 
ze zahrady za KD 

il,
ÍlÍ Bod inná  Í i rma Jana . le tena i i i
Íii zopavy udrŽuje tradici stare i i;
1ii umělecké techniky a navazuje i i i
i1i na s|ezské tradice pa|ičkované ii i
i i i  krajky. PÍedváděcí ukázky i i ;
i j !  techniky vfroby nejmladšího i i ;
i i i  text iIníno umění (zrozeno i j i
Í i{ v 10. století).  Možnost nákupu i] l
i| pa|ičkované krajky . krajka i. jii
{lI vhodná jako dárková'.ko|ekce, i i i i, t\ i  bíŽuter ie,  oděvní 

.  
doplněk, i i i

| i| ve|ikonoční a vánoční ozdoby, |1i

l,ii obrazové ozdoby aj. 
iii

i. i lL*"*__.-* .. ...,.._.x : i
$ 

l*<@ffi qffiffix*.,1Ý*brl4rti*!+i 
i

t$- ---,*.*.".-""."..*** ,.*--,.,-.,,..."...".;

Z aiiÉrnnávo tiiil:ilft l l.llit6i5i6'-*"l |. fi .lffi bvšké h o
zffi.tffi] a.'. rodu ' Žerotín

Nedě|e 8. záíí 2oo2 . 15:00 hodin . sál zámku B|udov
- vstup volnf -

Ne 1. 9. 14:00 hodin PosezenÍv zahradě (zahrada kult. domu)

Ut 3. 9. .17:00 hodin KPH K|avírníkoncert (zámek B|udov)

Ne 8' 9. .15:00 hodin Piednáška o historii b|udovského zámku .

Mgr. D. Polách (zámek)

Pá 20.9. 17:30 hodin Záiezd do Moravského divad|a Olomouc
na operetu orÍeus v pďsvětÍ

Čt 26.9. 17:00 hodin KPH Koncert Janáčkova kvarteta (zámek)

So 5. 10. 20:00 hodin Virrobraní

Ne 6. 10. 15:00 hodin KPH Koncert O|omouckého komorního orchestru
(zámek)

Bludovan 3



Ku|turní d m B|udov poŤádá zájezd
do Moravského divad|a o|omouc

na premiéru operety Jacquese Offenbacha

Í9nreug Y PoEgvĚTí
V pátek 20. záií 2oo2

0djezd od KD Bludov v 17:30 hodin.
Gena za cestu a vstupné 170'. Kě

PÍihlášky v KD Bludov

.orfeus.Ý,...pbdilěií je p:atadié.ha:légénuo....6.....o bit'lě'id..:
karneval 

.pln 
vtipu, ducha a krtisn!;ih mei,odií.rftpre-

miérn 2I, íijna 1858 byla tak {tspěšnd, že o ní napsaln
současnd kritika: ,,Líbil se orfeus pro všechno. Hudba,,
prÓza, tance, to vše bylo ta.k samoďejmé, jisné,,vese,lé, uip.
né, etegantní : a ne nu cé4ěi....,a:k.loiii0u :iš éh
,a :a r,a: ,O ia :O,,i}r ,rf,,,:f: :l: a:, {):::,:ar,:,:,0:, :l: ;,,:l l: !l

Kotr|á Milada 70 Po|ní 729
Weiser Ladis|av 70 Na Hradě 3.l5
Zat|ouka|ová Marie 75 Špa|kova 57
Maza|ová Zdenka 75 Šxotni s26
Berka JoseÍ B0 NádraŽní 596
Ston FrantiŠek B1 Po|ní 651
Dostá|ová Marie 82 Št<otniogg
Navráti|ová Marie 82 LázeĎská 321
K|emŠová Marie 83 LázeĎská 359
Štottová JoseÍa 83 DruŽstevní 509
Dvoiáková Květoslava 85 Lázeřská 367
Matějová JoseÍa 87 lanaŽiŽky 26l
Kronichová JoseÍa 90 Nová Dědina 2

Dne 6. 9. zooz oslaví zlatou svatbu manŽe|é
Cecilie a fosef Zatloukalovi.

Do clalších spo|ečn1/ch let jim pňeje hoclně zdravÍ,
|ásl<y, porozuměnÍ, tolerance, raclosti

a Životního optimismu
Sbor oro občans|<é záIeŽitosti Bluclov

Manželé

Cecílie a Josef Zat|ouka|ovi
oslaví 6. ztÍŤí 50 let společného života.

Ke z|até svatbě a do dalších společnlch let pŤejí hodně
zdravi a spokojenosti děti s rodinami.

Kulturní dŮm Bludov poÍádá záiezd do Divadla
Šumperk na dramatickou báchorku Jana Drdy

Htátlry s ěeÍtem
(pohádka pro dospě|é v pohostinské
reŽii Kar|a HofÍmanna)

O sobota 16. listopailu2002
o začátek v 19:30 hodin
O odjezd od KD v 18:45 hodin
o cena za cestu a vstupné

Kč 130'.
o pŤih|ášky v KD

Za|ímco v Dalskabátech se čert TrepiÍajks| nakonec
odmítne častnit pekelné mašinerie a spojí se s |idmi až do
svého polidštění, jsou karty v Hrátkách s čertem rozdány
jinak. P vodní pohádková postava čerta, kten./ nepatĚičně
odnese do pek|a Káču' je rozdvojena ve dva roztomi|e
pŽitroublé peke|níky Karborunda a omnimora a odsunuta na
ved|ejší ko|ej a h|avním hrdinou se zákonitě stává Martin
Kabát - voják sice vyslouŽi|f, ovšem čestnf a odhod|anf.

Sumperské divadlo má s uváděním pohádkovfch titu|t)
bohatou zkušenost. Dospě|1im ovšem tento báchorkou1i
svět v pos|ední době trochu odpíra|o. Věime tedy, že letošní
inscenací v režii nepieh|édnute|ného Kar|a HoÍÍmanna tento
d|uh srovná a že pÍíběhem' kten/ ve svfch postavách a Íi.
gurkách sk tá mnoŽství zajímav1ich hereck1ich pÍí|ežitostí,
opět potěší hodně ma|fch i ve|kfch divákŮ'

Dne 13. 9'2002 os|avínaše maminka,
babička, prababička a praprababička, paní

/osefa Kronichoťá
t/t1znamné žiuotní jubileum

90 let-

Do dalšÍch let jÍ p|ejí všechno nejlepší a hodně zdraví syn
a dcery s rodinami.

Sbor dobrovo|nfch hasičŮ v B|udově b|ahopÍeje svlm čestnfm
č|enkám k jejich narozeninám.

Sestra ltarcDoctalovA
se dož:ud sv$o}' 82. naruzenin 3. zaÍí 2oo2

a sestra Joc ďa Kreniil^an
oalayi své 90. na'tozetlin1 I3. z ií 2oo2,

Do da|ších |et jim členové sboru pÍejí hodně zdraví
a spokojenosti.

Bludovan 4



Bludovan 712002:

rat

Dne 19. srpna 2002 uplynul 1 rok, co nás navždy opusti|
naš manŽel, tatínek a dědeček, pan

llntonÍn Matětček.
Za tichou vzpomínku děkujeme všem, kdo ho :nali a měli rádi.

S laskou a uctou v:pomíná manželka, syn a dcera s rodinami

a taW vnoučata Lucinka a Jindžich.

Dne 14. zéňí vzpomeneme 5. smutné vlročí mrtí naší
mi|ované manželky, maminky a babičky, paní

Marie Cehové.
Kdo jste ji měli rádi, věnujte jí prosím tichou

vzpomínku.
Vzpomínají manž.el, syn a dcera s rodinou.

i

Ó

LlSTÉRNfr

á Stalo se uŽ tradicí, Že kaŽdou novou sezÓnu zahajují v B|udově,
tak jako i v Ťadě dalších míst o|omouckého kraje, koncerty poŤá.
dané v rámci Hudebního festiva|u. U nrás to budou tentokát tŤi kon.
certy. V riterf 3. záčí2002v l7 hodin pěvecké vystoupení Adriany
H|avsové doprovodí hrou na k|avír JiŤina Ko|manová. Na dalším
koncertě, ato ve čtvrtek 26.záÍí v l7 hodin, se pŤedstaví Janáčkovo
kvarteto ve sloŽení Miloš Vacek'Vítězs|av Zavadi|ík. Ladislav
Kyse|ák a BŤetislav Vybíral. Do tŤetice pak us|yšíme koncert
olomouckého komorního orchestru pod umělecklm vedením
Antonína Hradila v neděli 6. Ťíjna v 15 hodin.

Celkem v našem regionu bude v rámci festivalu uskutečněno
98 koncertti ve 30 místech' Na pŤípravě a organizování celého
festivalu se podílí Nadace Česk! hudební fond Praha, Nadace
Bohuslava Martinri Praha, Nadace Leoše Janáčka Bmo a Kruhy
pŤátel hudby či městské a obecní riŤady v jednotlivfch místech.

Ve čNrtek 15. srpna 2002 se kona|o v Kulturním domě
v Bludově vystoupení mexického folkIorního souboru
Zimat| v rámci xII. Mezinárodního folklorního festivalu
v Šumperku.

Kromě asi 40 tanečníkri a tanečnic má soubor l0 hudeb.
nílcti, kterí v pruběhu vystoupení stŤídali nástroje strunné
(housle, kytary a ukulele) s nástroji bicími (lidové bubny
potaŽené koží). V některych skladbách vedla melodi i
sopránová flétna.

Na vod zazně|y v podání instrumentalistú dva lidové
tance' Nejen v nich, ale po celou dobu vystoupení vyrazně
pŤevládala rytmická sloŽka hudby díky bicím nástrojrim.
Hudba Mexika vyuŽivá klasick;/ch durovlch i mollov;fch
tonin jako i náš folklor.

V další části programu choreografie vyjadŤovala vztah
prostych Iidí k Bohu symbolickym klaněním pŤed dŤevěn;j'mi
kŤíŽi. Stejny námět byl vyjádŤen i v da|ším čís|e rituálním
tancem se svíčkami' V českém fo|kloru se takové prvky
téměŤ nevyskytují. Následovalo komediální vystoupení paro-
dující pŤestárlé Mexičany. Závěrečné vystoupení upoutalo

Nezastupitelnou roli hraje hlavni organizátor pan Jan Morávek,
bez jehoŽ nadšení by těŽko taková akce mohla zdámě fungovat.
Festival proběhne pod záštitou Arcibiskupství olomouckého,
Krajského Ťadu olomouc a okresních riŤadri olomouc
a Šumperk.

Srdečně vás na tyto i všechny následující koncerty zvu.
Nabízí se niírn jedinečné setkaní s osobnostmi hudebního dění,
které vystupují po celém světě a jsou mistry ve svém oboru.
Jsou ale zároveťt i pŤíjemnlmi lidmi, ochotnymi podělit se
s posluchači o své znalosti a záŽttky z hudebního Života
a současně se zajímají i o naše podmínky V propagaci dobré
hudby. PŤijíŽdí mezi nás s krásnym vztahem k našim
posluchač m. oplaťme jim i my alespoř
azájmem.

svou pŤítomností

Jarmila Divišovťt

{

slavnostními bíllmi kroji a pestrobrevnymi šátky (na krku
tanečník azástěr tanečnic). D |eŽitym prvkem tance byl
určit! druh stepu, kten./ tvoŤil driležitou součást hudby, po
nějakou dobu hudební sloŽku plně zastoupil' Toto vystoupení
bylo technicky velmi naroěné aukáza|o nám mexick;Í folklor
technicky i umělecky značně vyspěl!.

PŤestoŽe se mexicky folklor vyvíjel na jiném kontinentu
nezávisle na naší české kultuŤe, najdeme Spoustu stejnych
projevri člověku vlastních. To znamená, Že Íanec vychtui
z rytmu hudby, která je zpětně ovlivĎována potŤebami tance
(pravideln! rytmus). Da|ším projevem je rozlišení tance
párového a skupinového. V neposlední Ťadě je to projev
pŤirozené lidské radosti a odpočinku po práci.

Vystoupení, jako to dnešní' musíme brát jako snahu zacho-
vat alespoĎ na pÓdiu projevy lidové kultury a moŽnost
dovědět se o Životě našich pŤedk i kultuŤe ostatních národri.

V B|udově l5 .  8 .  2002

Zora Fričovd a Roman Kučera, stttdenti ntuzikologie na
Filozofické fakultě Masarykovy univerzity v Brně.

Bludovan 5



" $tátn'ff ''[éG0b.n6. il'ázmě.:B't|uilgu ."

Bolí uás záda a lrlouhy stále znova?
PÍiid|e do lázní do Bludova!

Í|hlasy na lázenskou léchu u Bludouě
JiŽ Ťadu let mám ailrÓzu obou kolenních k|oubtj a d|e vyjádÍení
mé lékaiky je tento stav vzh|edem k mému věku jiŽ nezměnitel-
n!. ChodiI jsem k oftopedovi pravide|ně na injekce proti
bolestem. Nechtě| jsem se však vzdát naděje na z|epšení azača|
jsem jezdit do B|udova. Dnes jiŽ injekce vťrbec nepotÍebuji a vím,
že je to dtjs|edek |éčebn1/ch v|astností b|udovské termálnívody.
DouÍám, Že i pÍes mŮj věk 81 rok budu moci ještě často užÍvat
prízniu/ch tlčink Vašich |ázní.

Josef Keclík. Jesenk

De|ší dobu jsem mě|a prob|émy s krční páteĚí a s bo|estmi
v pravém ko|eně. Na zák|adě doporučení MUDr' Hatoně mně
ošetÍující |ékaŤ napsal návrh na piíspěvkovou |éčbu do B|udova.
By|a jsem zde poprvé a mohu Ťíci, Že jsem mi|e piekvapena.
Všechny procedury jsou ve|mi pÍíjemné a činné' Zvláště mně
prospělo cvičení v bazénu s minerá|ní termá|ní vodou. oceĎuji
proÍesioná|ní piístup vašich Íyzioterapeutek. Vím, Že o své tělo
se musíme starat preventivně, proto si |éčebnou k ru v b|u-
dovsk1ich |ázních ráda zopakuji.

Eva VychopeĎová, Sumperk

TŤetí t1iden navštěvuji |ázně B|udov. opakovaně trpím bo|estmi
k|oubtj a zad. Paní MUDr. He|ena K|oÍáčová mi piedepsala
|ázeĎskou léčbu' Všechny procedury snáším dobie, pozoruji
|evu od bo|esti. Zvláště mi pomáhají masáŽe M' Beneše

a J' Báily. Jsem ve|mi spokojená a oceĎuji i krásné prostiedí,
které jste zde vytvoiili. Tyto lázně Vám mohu vŤe|e doporučit.

Helena Pelcová, Bludov

By|a jsem potěšena zprávou, Že jsem vyhrála soutěŽ v časopisu
Senior. Získala jsem poukaz na |ázeŤlskou |éčbu v Bludově.
PÍesto, že isem v invalidním dŮchodě a odkázána na vozík,
rozhod|a jsem se věnovat částku
postiŽen1ich povodní.

za tuto |éčbu na konto

olga Trávníčková, Šumperk

Ptovozní doba tehabilitacního cBnl]a:
pondě|í .  pátek od 7 do 18 hod in
sobota od 7 do 13 hod in.

pÍijímací kance|ái, te|' č. 0649/301 211

MIadí chouatelé soutěŽili

Jan Chalupa

Mtadí chovatelé naší Zo cScH v B|udově se probojova|i
pies místní a okresní soutěŽe aŽ do celostátního
ko|a soutěŽe chovate|sk1ich dovedností mladyich chovate|ťl,
kterou poÍádá Ústiední komise pro práci s dětmi a m|ádeŽe
českého svazu chovate|rj. Ce|ostátníkolo proběh|o 21, - 25.
srpna 2002 v Bakově nad Jizerou, v okrese Mladá Bo|es|av'
Zrjčastni|o se ho 138 soutěžících z21 okresrj české repub.
|iky v jedenácti odbornostech. KaŽdÝ soutěŽící muse| Vypra-
covat písemnou práci, která by|a odes|ána na Úv Čscn,
a na soutěŽi muse| tuto práci obhájit. Testy se sk|ádaly
z 25 otázek a z poznávání 25 druhrj zviht. Bludovští m|adí
chovate|é, kteÍísoutěŽi| i za okres Šumperk, skončil i  takto:

E|iška ŘeŽuchová , Žákyné 6. tiídy, se ziskem 94,66 bodrjr
na devátém místě v odbornosti kyno|ogie, Jan Chalupa, Žák
8. tÍídy ZŠ, se ziskem 77,8g bodrj na osmém místě v odbor-
nosti terari jní zvíÍata a nej|épe se umísti la Veronika
Kubíčková, Žákyné 6. tÍídy ZŠ, která se ziskem 102,1 bodrj
umísti|a na prvním místě v kategorii dívek a v ce|kovém hod-
nocení na 4. místě v odbornosti krá|íci. členové Zo ČScH
b|ahopŤejí těmto mlady7m chovateIt]tm za Vzornou
reprezentaci zák|adní organizace i obce B|udova a pŤejí jim
hodně spěchťr i v pŤíštím roce. Vedoucí kroužku děkuje
touto cestou paní Mgr. J. Divišové za dobrou spolupráci
v piípravě dětí na tuto soutěŽ.

Za Zo Čscu Jan Kacar

Veronika Kubíčková

Bludovan 6



a

Nar nl@f,vvšštÍ uzrehol

Á

I
*

o tom, že |etnÍ dovolená se dá trávit i netradičně na sněhu, jsem sr
povidal s Josefem Sedláčkem ml., ktenj' se se sv mi piáteli vydal na
qfchod - na Kavkaz do Ruska.

Proč jste se vyda|i právě do Ruska?
J' S' - ProtoŽe jsme všichni na cestování tak trochu závis|i a chtě|i
jsme si udělat netradiční v..ilet. Táhly nás nádherné hory, ale taky nás
zajima|o,jak to na Ukrajině a v Rusku aktuálně vypadá. Já osobně
jsem byl zvědavy, co se mnou udělá vyšší nadmoŤská l"-iška.

V jakém počtu a jak jste na Kavkaz vyrazi|i?
J. S. - By|ijsme tŤi, ale cesta byla organizovaná. Jelo se autobusem
s tím, že na místě pak byl v podstatě individuální program. Cesta
trvala čtyŤi dny a byla ubíjejicí, i když občas bylo veselo. Krutě byla
znepŤijemĚována hlavně ukrajinskou a ruskou policií a celniky.
Neustálé čekáni na hranicích (Ukrajinsko - Ruská hranice 8 hodin),
papirování a korupce, kdy si celníci sami zcela otevŤeně Ťikali
o platky. Jinak jsme dostali též bezpočet pokut za zcela absurdní
věci, napŤ. za to, že jsme měli batohy naložené na zadnim sedad|e
apod. Naštěsti samotny Kavkaz dal na všechny tyto věci zapomenout'

Kde jste byli ubytováni a jak vypada| váš program?
J. S. - TéměŤ celych čtrnáct dni jsme mě|i základnu v horolezeckém
táboÍe v Baksanské dolině poblíž vesnice Elbrus.
Program byl podŤízen tomu, aby byIo možné v optímálni formě vy-
stoupit na Elbrus (5.642 m)" a proto se prováděly ak|imatizační vy-
stupy (Čeget 3.500 m, Gumači 3.850 m).

Co pro Tebe by|o největším zážitkem?
J' S. - Byla to Spousta drobností, se kten-'?mí se doma člověk nesetká.
Byl to tŤeba hlas muezina, kten.Í každj, den svolával k modlitbě
v neda|eké mešitě. Zajimavé byly i Kavkazské trhy, kde 1e zce|a
oblyklé, že se smlouvá, takže se č|ověk nesmí bát ohodnotit si věc
sám. Pokud šlo o nákup ovoce nebo syru' samozŤejmostí bylo ochut-
návání zboží. Zv|áštností neby|y krávy a ovce vyhŤívající se na si|ni-
ci, mezi nimiŽ automobily zkušeně kličkovaly. Velkym zážitkemby|
určitě samotn! vystup na Elbrus, i kdyŽ tŤeba Gumači je mnohem
zajímavější kopec.

Jak vfstup probíha|?
J' S. - Rozhodli jsme se, že z Baksanské doliny prijdeme pěšky až na
vrcho| a necháme lanovku lanovkou, která jezdí až do q/šky 3.800 m.
Nejenom, že jsme chtěli jít takŤíkajíc čistě, ale pÍiznávám, Že mám
z lanovek tak trochu fÓbii a rád stojím na pevné zemi. Doufa|i jsme,
Že pozvo|ny v'j'stup bude lepší i pro aklimatizaci. Prvni nocleh jsme
strávil i ve vyšce cca 3.850 m.
Druhjl den jsme odpočívali a pŤesunuli se do v]Íšky 4.200 m
k ryhoŤelé chatě Prrjut l1. Tady jsme si pro Stan našli pěkné
místečko, které pŤed chví|í opustila ruská vyprava. Spánek byl nic
moc. Ve dvě ráno vstáváme, abychom ve tŤi vyrazi|i dokud je sníh
a ledovec poŤádně tvrdy. VaŤíme ve stanu čaj' venku lehce mrzne
Pak pŤišla troška nepozornosti a Pave| vy|ivá ce|;jl ešus s čajem na
moje boty.. ' Naštěsti to nebyl uplně pŤimy zásah a do pril hodiny jsou
nad vaŤičem vysušeny. Pak jsme lyrazi|í pŤes Pastucholy skály do
sed|a mezi rn.ichodním azápadním vrcholem (5.200 rn ). Tady na mě
pad|a krize, p I hodiny jsem seděl a lapal po dechu. Kys|íku holt
neby|o nazbyt. Nakonec se to plazil i im krokem podaŤilo' V 9.30
jsme nahoŤe. odměnou nám byly parádní v'-ihledy vještě parád.
ně1ším počasí, protože pŤesně tŤi dny' které jsme potŤebova|y na Ú-
stup' byla obloha jako lymetená'

Kam se chystáš pŤíště?
J. S. Zatím nevím, i když nápadri je spousta.

František Polach

P. S, ota:ník v ná:vu je uveden :áměrně' nebot, někteží :eměpisci
považují :a nejvyšší vrchol Evropy nikoliv Mont Blanc, ale pravě ruslcy
Elbrus. Ten se nachá:í severně od hlavního hžebene Kavka:u, jenž je
považovdn:a hranici me:i Evropou a Asií.

se stanem . .'Udoli Zeleného bivaku pŤed vystupem na Gumači.'

!

a

I-

pÍi chrizi - ''vysfup na Elbrus, cca 3.700 m

Bludovan 7

"vrchol Elbrusu (5.642 m) "



Ku|tunní dťlm Bludov
pnijímá (do 20. 9. 2002) pnih!ášky

na ško|ní rok 200212003 do:
Hudební šltoly:

v}iuka hry na k|avír, zobcovou Ílétnu'
kytaru, keybord (klávesy) a akordeon
(harmonika)

KtouŽltŮ plo děli:
taneční, rybársk!, pěveck1i,
chovateIskyi, šachovf

Jazyltové š|toly:
angIičtina a němčina pro pokroči|é

Cuicení 5 TibeťanÚ
Autoško|y

Ku|tunní d m B|udov h|edá
|ektora - |ektorku pro vluku kurzrj ang|ického jazyka
(pro mírně pokroči|é).

Vyiuka 1x tl.idně v jazykové učebně Ku|turního domu
B|udov (na dohodu o pracovní činnosti).

Tel. 0649/238177

Místní infonmacní stnedisko
nabízí k prodeji pub|ikaci

AIBUM STARÝGH PoHtEDl{|c JESENíKÚ
autor Květoslava Grewky a Pav|a Vink|áta.

V souboru jsou reprodukce 300 nejzajímavějších
pohlednic, vybran|ch z Ťady soukromych i státních

sbírek, poutavy text je i v německém pŤekladu.

Cena 42o,- Kč,

ffi
ffi

ffi
ffi

f f i f f i f f i f f i w f f i f f i f f i
ffi Prosim kuiákq, abu neQhazotla|i krabičkq ffi

od cigaret a tlěnotlali je m|adému sběrateli,

běhuji, lose| Itatěiiček
Dr. Biezintl
Bludo(

f f i f f i f f i f f i f f i

o ,
í'-f lTttEl Í l . . . r J
r D - - -  - r

. osobní automobil cena 5 350'- Kč

. motocykl, mal motocykl

. skupina A1 2 550'- Kč

. skupina A 2 550'. Kč

Zahž4ení v sobotu 7.9,2002 v 9:00 hodin
v Kulturním domě B|udov.

Platba - možnost i na splátky.

a oooaoaaoaooaooooo

Informace na telefonu 06031494 256

zán'áÍuis u. *|u.ttuil'im uum.ě'. .B.ifi.iloÚ

Prodeie
u ltultumím domě

PonděIí 16. záíi. texli|
Pondělí 30.záii. tex|il

Kultunní d m Bludov Porádá
zájez.d <Jo Polska

KL(ODZ.r<(o
Úterf B.irjna 2Oo2

odjezd od kult. domu v 6 hodin
cena 110. .  Kč

pŤihIášky v kulturním domě

Bludovan 8

I





15:00
15:30
16:00
17:00
1 7 : 1 5

Soráva hradu soV|NcE
ve spo|upráci s Moravsklmi rytíii srdečně zve na akci. Eru ěenNÉ vDovYi  O PRSTI

|, 
14. a 15. záÍí

i Děi zajímavého programu nás pienese k roku .|420' kdy zesnu| pán
'i z Boskovic. Vdova Kater|na smutek drŽet nehod|á' touŽí se rychle a dobre vdát
i xDo BUDE rím ŠŤnsrruÝmz
l PíiiíÍte' uvidíte :
.i Vfstavu zbtaní a zbroiíz období 13. - 16. sto|etí
,i Starodávná Ťemes|a iiž téměÍ zapomenutá
.i Gotichti ry|íŤshli lulnaj na ho|e, sekery a meče
'i Divad|o, katy, právo titrpné a slŤe|nice z |uku a kuší
tti Golickou bitvu''!, Dobovou hudbu
i t .
Í DENN| PR0GRAM STRUCNE :
i 09:00 .10.00 PoboŽn1i pán z Boskovic zesnu| na Sovinci
Íl 1 0:00 10:30 Zad|uŽená krČma (scénich./ a divadelní šerm)
.i 10:30 .l1:00 Zrcad|o Života (hran! scénáÍ)
;!  11:00 11:30 B|TVA 0 oBLÉHÁNí HRADU soV|NcE
1 t t:so - 12.00 S|avnostní prÚvod, ryt|Ti jdou na nám|uvy
:! 12.00 12:30 Anci|e a SvinČiak, rytíI vyzyvatel
i: tz:go 13:00 Setkáníse smrtí aPániz B|udova
i: 13:00 '13:30 Cordia|lo a MoravŠtí rvtÍri
i i ts:so 14:00 Gotická katovna Ordáía právo Útrpné
i 14:00 15:00 RytírskÝ turnaj na poČest paní Kateiiny
.li sláva vítězÚm

15:30 Pulec '  p l ivači ohně a tanečnÍ show s Akádou
16:00 Rytírská dovednost
17:00 0 PBSTEN CERNE VDOVY
17.15 Oht1ová show

ZávěreČná bitva o paní KateÍinu - kdo z koho

., NavŠtivte hradní sk|epy 0bčerstvení zaiištěno

Hrad Sovinec leŽí mezi RÝmaiovem a Šternberkem 3 km nad obcí Paseka

B|Žší nÍormace na |el. č. 0777 20 50 2s
www.sovinec.cz

OTEVRENI HRADU, VOLNA PROHLIDKA ZBROJNICE
(4. BRÁNA)

9:30 RoZMÍSTĚNí A VÝ0V|K STRÁŽÍ - HEJTMAN A
BLUDOVŠTí RYTíŘ,

i i  ceIodenní vstupné:
!i: Dospě|í 60.. KČ; studenti a dŮchodci 30,. KČ;

.l děti do 6 |et ZDARMA.

il PRoHLíDKY HRADNí0H SKLEPÚ od 3. brány

i .  U 1 ' l :30; 13:00; 15:00; 18:00 HODIN
:ii

; i .  SKUP|NY Po 25 osoBÁcH, VSTUPENKY ZDARMA v PoKLADNĚ HoD|NU
.., PRED PROHLIDKOU

Vystava drobného ZviÍectva - chovate|é Bludov
22. a 23. června 2002

Foto J. Divišová

[J]' RA'' .'.'.,',,g...V.,....il.. . l.'' Ei 'G
i i  9:30
: r  O 6 4

i i 1 0 : 1 0
i 1  1 0 : l 5

il t o:lo

i l  t t:oo

ii tt,zo
il

i !  1 l :30
i i  11 :50
!:, 12:10
i IZ,SO
l: t z,so
x  1 3 : 1 0
í  13 :35
.i 

'13:40

,1,14:00

i i 14 :45
11
|  15 :05
ii15:25

Í t s'ss
,.: l5:45
, i  16:00
tl

;r  16:45
i '  17:05
i . r  

'17:15

1  l 7 :35

9:55 MoRAVSKA L|DoVÁ HUDBA (5. NÁDVoŘí)
10:10 ZESNUL PÁN Z BoSK0V|C (4. A 5 '  NÁDVoRí)
10:15 Žorue lÉn A PL|VAČ oHNĚ (5. NÁDVoŘí). l0:40 ZADLUŽENÁ KRČMA- HRAŇÝ scÉNÁŘ Á uonnvŠrí

RYríŘ| (5. ruÁovoŘÍt
.l1:00 ZRCADLo Žlvorn . ScÉN|cKÝ A DIVADELNí ŠERM

(5. NÁDVoŘí)
11:20 sToUPENGI PANSKÉ JEDNow 0BtÉHAJí sovlNEc -

HRADNí PRíK0P.l.t:30 sLAVNoSTNÍ PRUVoD. RYTíŘ| PŘ|CHÁZEJí NA
NÁMLUVY (5. NÁDVoŘí)

1.l:50 PRÁVo ÚTRPNÉ R xert (5. NÁDVoŘí)
12:10 AN0|LE A SVINČ|AK - RWíŘ VYZYVATEL (5' NÁDVoŘÍ)
12:30 MoRAVŠTí xŘÍŽovÍ RYTíŘ| (5. NÁDVoŘí)'
12:50 SETKÁNÍ SE SMRTÍ - PÁNl Z BLUDoVA (5. NÁDVoŘÍ)
13:10 KAToVY VZPoMÍNKY - OoRDIALL0 (5. NÁDVoŘí)
13:35 ZADLUŽENÁ KRČMA (5. NÁDVoŘí)
13:40 AKÁDA A PULEO (5. ruÁovonít
14:00 oRDÁL A D|VADLo (5. NÁDVoŘÍ)
14:45 RYTÍŘSKÝ TURNAJ NA PoČEST PANí KATEŘlNY

(5. NÁDVoŘÍ)
15:05 ZRCADLo Žlvorn . scÉN|CKÝ A D|VADENí ŠEnu ts'

ruÁovoŘí1
15:25 ANC|LE A sVlNČlAK. RWÍŘ VYZYVATEL (5. NÁDVoŘí)
. l5:35 TANEČNíSH0W S PRAPoRY A PL|VAČ oHNĚ (5.

tvÁovoŘí1
15:45 K PoSLECHU A TANcl HRAJE RABUŠA (5. NÁDVoŘÍ)
16:00 GoT|cKÁ KAToVNA A PRÁVo ÚrnpruÉ (5. NÁDVoŘí)
16:45 o PBSTEN čgnNÉ voovy.RYTíŘsKÁ x|ÁHí Hn osrŘí

MEčE (5. HÁovon0
17:05 PÁNl Z BLUDoVA A BoJE V BRNĚNí (5. NÁDVoŘÍ).l7:.l5 0HŇoVÁ SH0W (5. ruÁovoŘíl.l7:35 B|TVA 0 PANÍ KATEŘ|NU (5. NÁDVoŘÍ).l8:00 RYTíŘ| A SoUB0JE S DĚTM|' HUDBA (5. NÁDVoŘí)

,."",.'."li

F

Jeden z ne.istarších vo|ičri pan František Pazour
Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR

1 4 . 6 . 2 0 0 2

Foto J .  D iv išová

OBRfrZOVENOVIlrY

B ludovan  l0



a

,,rr,,, 6, 2',A 
:O2.' 

:' 
.'.

,  ' ' f  . ,  , . ,

. ' . . . .  ,  . . , ; , , ,  .
,,ffidébní:. stiÝal''

' 1 . .1 ' . , . .  : ' , ' , ,

:,,,:r: i , ,  . , , i i  .  i , . . , i ! ,:: it::: l:! ' , i:

.li:,..;i.:li tÓi:iil:llj.i.i.

F;..'.P616**

Funiculaire Šumperk Voká| PŤerov

Canzonetta Bludov Scho|a od sv. Jana KŤtite|e, Šumperk

I
I

I

vŽpbffiíffié
odpo.l.effié :.'.

: k:upál.errí. . l
. : : . . . : : . : . : : :

Mistra

Ja.na Hušá'
. ' . .

I
,

'
Foto:

P. Po Cfr

Bludovan I I



Bludovan 7/2002

7. července 2002 . P'rimiční mše svatá Mgr. Iana Stona

Foto J. Mašek

Foto J. Mašek

Neobvykl! poh|ed na hasičsky areál l Foto J. Divišová

Foto J. Mašek

Bludovan l2



.o-,(^é:<(r ftt
\\

sPoíTovNloAIĚtty
Ku | t u rn í  dum B |udov

a  Sbo r
pro občanské zá ležitost i

poÍáda l

vÍšut
BLUDOa

N.0ož,;l.

vs0v14
špewarcu

Sobola 31. sruna 2902
T r a s y : 7 a 2 0 k m

Start ze zahrady zal(JD

v 8-9 hodin

*;
I
I

I

I
i
)*--

. f

l

l
I
I

-4
I

Iiž 1|. srpna vstoupil oddíl kopané Sokola Bludov oběma
druŽstvy muŽ do nového ročníku soutěží z00zl2003, a tak je
právě doba ohlédnout se alespori krátce za tim, co je jiŽ minu-
lostí. Nejlepšího v;/sledku dosáhli muŽi B., kteŤí s náskokem
6 bodri vyhráli svoji skupinu III. tŤ. a spo|u s druh/m Sp. Loučná
postoupili do II. tŤ. oP. Úspěch tohoto druŽstva potvrzuje
skutečnost' že jako jediné prošlo celou soutěŽi bez jediné
poráŽky, což je unikát jak v rámci okresu, tak i celé Hanácké fot-
balové Župy. Z roku na rok došlo ke zlepšení pŤístupu a snahy
hráčri a také realizačního tymu, kteq/ pracoval ve sloŽení
Ing. BŤezina, R' Šebela a P. Holinka a společné risilí se opravdu
vyplatilo.

Spokojeni m Žeme b])iti i s q/kony a vlsledky našich žákť.'
kteŤí pod vedením J. Směšného a L. DvoŤáka skončili ve své
skupině sice druzí' ale se stejnym počtem bodri i skÓre jako
první druŽstvo FK Hanušovice. Jediné zaváhání právě
s Hanušovicemi v pruběhu celého ročníku je odsunulo na místo
druhé' Po roční pŤestávce se podaŤilo Mirkovi Kubíčkovi opět
vytvoŤit druŽstvo dorostenc ' kteŤí po počátečních problémech
nakonec obsadili velmi dobré 4' místo. Zas|ouŽi si uznání jakza
snahu a snaživy pŤístup, tak také za to, že si jich Ťada svymi
v1ykony drirazně Ťekla o místo v soutěŽích muŽri.

Nejméně radosti nánr bohuŽel udělali naši muŽi A' kteŤí
v tomto posledním roce činnosti ÍaF skončili až na |2. místě.
Je to nejhorší umístění zaÍadu|et,takže potěšitelné je pouze to,
Že jsme si udrželi pŤíslušnost v nové I. B tŤ. olomouckého kraj-
ského fotbalového Svirzu. Rozhodně nelze tvrdit, Že našim
muŽ m chyběla snaha a odpovědny pŤístup velké většiny hráč .
Bohužel neschopnost proměřovat i ty nejvyloženější pŤíleŽitosti
našich stňelcri byla jedna z hlavních pŤíčin, Že jsme Ťadu utkaní
prohrávali o jedinou branku. V sledk7 se nakonec promít|y do

I
t l

Kulturní d m Bludov
p i jímá pÍih lášky do

Šachorého lttoužltu

Vedoucí p. Dobeš
a

Zahájení v po|ovině záYí 2002

H|edáme i zájemce
z Íad dospělfch . pŤipravujeme

zaIožení družstva šachistu
v B|udově'

. Piih|áškv v Ku|turnÍm domě B|udov .

Btltiarď, club Bludoc
poÍád,á

Ul. tocník tutnaie
AlÍ cup

sobota 14. 9.
od 16:00 hod in .

staftovné 50.- Kč

Snímek uspěšného družstva muž B.

změny trenéra' kdyŽ po podzimu na vlastní Žádost odešel Toník
Breckl azimni pŤípravu a jami část vedl Ing.Žaít|ik, kterému se
podle vfsledku také nedaŤilo.

Ročníkem 2001lz002 v diisledku nového rizemního
uspoŤádání skončila svoji činnost Hanácká fotbalová Župa'
jejimŽ členem jsme byli od jejího znovuustanovení po roce
l989. Ustanovením Krajského fotbalového svazu olomouc
došlo k závaŽnym změnám ve sloŽení jednotlivlch vykonnost-
ních tŤíd. Z naši skupiny I. B tŤ' skupiny C odešla všechna
druŽstva okresu Bruntá| a naopak pŤivítáme fotbalové oddíly ze
Severu okresu olomouc a navíc v rámci reorganizace postoupil
do naší tŤídy So Sudkov, So Palonín a So Brníčko' takŽe utkání
v této skupině budou divácky zajímavější a dopravně určitě
méně náročné. Naopak muŽi B. v okresním pŤeboru narazi na
určitě silnější soupeŤe a navíc z blízkého okolí' takže jejich
utkání budou mít často pŤíchut. derby. Žaci i dorostenci hrají

, l

ii

ti



Bludovan:712002,

v novém ročníku pŤebor okresu a svá první utkaní sehrají
v sobotu 3l. 8' v Rapotíně, Žáciv 10:00 a dorost ve 14:30. obě
mládeŽnická druŽstva musí v současné době Ťešit generační
problém. Dorost posílí již ostŤílení borci ze Žáki a tito musí
svoje Ťady omladit, coŽ se bez pochyby promítne v jejich
q/sledcích. I nadále pŤetrvává naše stará bolest' tj. nedostatek
lidí ochotn;fch pomoci pŤi zajišťování chodu soutěŽí v kopané,
zejména pak pŤi vedení a vjchově Žáki a hlavně těch nej-
menších, na nichŽ závisi naše budoucnost. Stále větší na|éhavost

má stŤední heslo celé české kopané: Kopaná a sport ano! -
Drogám a kouŤení stop! Rádi pŤivítáme zájemce pŤedevším z Ťad
rodičri nďich Žáku a zakaždou pomoc budeme vděčni.

PŤi této pŤíležitosti nabízíme zájemcrim z ňad bludovskfch
podnikate|ri možnost pronájmu prodeje občerstvení na fot-
ba|ovém hŤišti od 1. záíí2002.

Lubomír Hroch

Rozpis mistr. utkání družstev So Bludov
roč. 2002/2003 - podzim

[;
Ir -
I
l N e
I
I
i
I

ko lo
r - datum
hod i r ra

MužiA  I .B  sk ,  C kolo
den - datum

hodina

Muži B oP - u. tr. kolo
den - datum

hodina

Dorost OP - A
kolo

den - datum
hodina

Starši Žác ioP -  A

doma venku doma venku doma venku doma venku

I
I I  1 6 . 0 0

Ť t

Mladějovice

I
I

Ne I1 .8 .  16 .30 TI Libina

2
7 s  |í ' ' J0 So Ná'klo

t

Ne 18.8. 16.30 So Lcsnice

1

2 5 I  1 6 3 0
So Palonín

3
Ne 25.8. 16.30 TJ Podoll

I
1 9.  l ( ; . .10

So PÍikazy
4

Ne 1.9. 16.30 So lrština 4
So  31 . 8 .  14 . 30

Ji Rapotln So 3  1 .8 .  10 .30 Ji Rapolírr

5
r  9  lÍ l ' ]0

SK
UNo Zábielt

5
Ne 8.9. 16.30 So llrabiš|n 5

Ne 8.9. 14.30 Ta Ruda
5

So 7 .9 .  14 .30 Ta Ruda

6

I ' J t6 .u0
FK

Molt-Mor. B
6

So 14.9.  16.00
So

N. Malln
6

Ne 15.9. 11.00 So tlrabišÍn o

So 14.9 .  13 .30
So

Bratrušo.r

1
2 1 9 l í,'00 TJ Vidnar.a

Ne 22.9. 16.00 FK Bobutln Ne 22.9. 14.00
Ba

st. Město
7

So 21.9. 14.00
Ba Sr.
lvlěsto

R

2r{.915. :10
SK Lipová.

Lázné
I

Ne 29.9. 16.00
so JcsÍŤebl E

So 28.9.  13.00
So Sudkov

8
So 28.9.  10.00

So Suclkov

9
ít 0 t . i  30

TJ OLPA
Jindficlror'

9
Ne 6. 10. 15.30 Sp. Loučná 9

Ne 6 .10 .  13 .30 Sp. Loučná 9
So 5 .  l0

OLPA
Jindiichov

l 0
t 2  t 0  1 5 l 0 So Sudkov l0

So  12 . 10 . 15 . 30 So Štilty B Ne 13
I

r0. 13.00
FC

Rovensko
I

Ne  13 . 10 .  15 . 10
r L .

Rolcnsko

I t
t 9  t 0  1 5 0 0 So BrniČko l l

i&:o.to. ts.oo
TJ

Post.Ťelmov
2

Ne 20.10. 11.00
Vel,

Sobotin So 19.10.  13 .00
So

Vilq'iovice

l 2
26 l() I .1.00 TJ Ji Oskava

t 2
Ne 27.10. 14.00

So
Lukavice Ne 27.10. 14.00

FK
HanušoviceSo 2(r.10. 12.00

FK
Bohdikor,

l . r
t  t l I l  : 10

Ť l
1 J

D.v- Javomík
l 3

Ne  3 . 1 l .  1 3 . 3 0 Vel. SobotÍn

l "
I
l N c 2Í - -
I

l N . r
t - - -
l ) O  /

l - .
I

i  t:l

i ,",
i -
l s n s
t-
l s o  IÍ . . . -

i '" '
I S n

I

! \ o
I

TURNAď sTARŠÍem ŽÁmŮ U KoPANÉ tsLUD@U 2T.T.2ao2

B|udov - Postie|mov 2|1 PoŤadí: .t. B|udov
Bludov - Lesnice 2:0 2. Postielmov
Lesnice . PostŤe|mov 2:2 na penalty 4:5 3. Lesnice

Startovali: SokolBludov
Spartak PostÍe|mov
Sokol Lesnice

Vfsledky:

Záci B|udova Záci PostŤe|mova Záci Lesnice

Bludovan vydává obecni Ťad Bludov. Yychází |x měsičně. Uzávěrka dalšího čísla vŽdy 20. každého měsice. Povoleni č. 03809l5588. Registrováno u oÚ Šumperk pod
č. sU 2/99. Redakční rada: lrena Sed|áčkovti Karel Bank, Lenka Černá, František Po|ách. Spolupracovnice: Gabriela SvatoĚová. Adresa redakce: Kulturní drim Bludov,
e-rnaif : kulturni.durn@bludov.cz, graf. riprava a tisk KartoTISK Bludov, e-mail: kartotiskgiol.cz, www.kartotisk.cz.




